D
o
k.
-N
r.
:
K
A

e
rt
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. AN621407
= Magnetventil, mit Handnotbetätigung, 3/2-Wege, 230V AC, G 1/4"
5. Stelle
Zusatzausstattung
3. + 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtungen
1. + 2. Stelle
Produkt
AN =
Magnetventil mit
NAMUR-Anschluß
62 = Aluminium (eloxiert)
  NBR (Perbunan)
1 = Handnotbetätigung
6. Stelle
Spannung
Ordering example: e.g. AN621407
= Solenoid valve, with manuel override, 3/2-Ways, 230V AC, G 1/4"
7. + 8. Stelle
Anschlußgröße
07 = G 1/4"
5. Digit
Options
3. + 4. Digit
Material
Body / seal
1. + 2. Digit
Product
AN =
Solenoid valve with
NAMUR-connection
62 = Aluminium
  (anodized)
  NBR (Perbunan)
1 = Manual override
6. Digit
Line voltage
7. + 8. Digit
Connection size
07 = G 1/4"
im Sinne der EU-Maschinenrichtlinie 89/392/EWG, Anhang II B
Hiermit erklären wir, dass die Magnetventile unter Anwendung nachfolgender harmonisierter
Normen entwickelt und konstruiert wurden:
 EN 292 Sicherheit von Maschinen
 EN 983 Fluidtechnische Anlagen - Pneumatik
 EN 60204-1 Elektrische Ausrüstung von Maschinen
Hinweis
Die Magnetventile sind zum Einbau in eine Maschine bestimmt. Deren Inbetriebnahme
ist solange untersagt, bis festgestellt wurde, dass die Gesamtmaschine der EU-Richtlinie
entspricht.
Hinweise zur EMV-Richtline
Durch eine geeignete elektrische Beschaltung der Ventile ist sicherzustellen, dass die
Grenzwerte der harmonisierten Normen EN 80081-1 und EN 50082-1 eingehalten werden und
damit die Richtlinie 89/336/EWG (Elektromagnetische Verträglichkeit) erfüllt ist.
as defi ned by Machinery Directive  89/392/EEC, Annex  II B,
we herewith declare that the solenoid valves have been developed and designed by applying
the following harmonised standards:
 EN 292 Safety of machinery
 EN 983 Safety requirements for fl uid power
  systems and components - Pneumatics
 EN 60204-1 Electrical equipment of machinery
Advice
These solenoid valves are intended to be incorporated into machinery compounds. Putting into
operation of the machinery is not allowed until such time as the entire machinery is proving to
comply completely with the EU Directive.
Advice regarding the EU Directive
Suitable wiring of the valve must assure that the limit values given by the harmonised standards
EN 80081-1 and  EN 50082-1 are being respected, thus fulfi lling the requirements of Directive
89/336/EEC (electromagnetic consistency).
EU-Herstellererklärung / EU-Declaration by the manufacturer
Anschlußplan/
Wiring diagram
Für Wechsel- und Gleichspan-
nung / For AC and DC
2 = 24V DC
4 = 230V 50Hz/60Hz
2 = 24V DC
4 = 230V 50Hz/60Hz
Abmessungen / Dimension :
(2)